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Benefis pana Antoniego Czajkowskiego

Dnia 15 września w sali widowiskowej Grajewskiego Centrum Kultury odbyło się niezwykłe wydarzenie - Benefis z
okazji uczczenia 50-lecia pracy artystycznej pana Antoniego Czajkowskiego - kompozytora, który swoje życie
poświęcił muzyce rozrywkowej.

Koncert poprowadzili syn Jubilata, Paweł Czajkowski oraz Monika Soroko, prezes Stowarzyszenia Kultura Niezależna.

Koncert podzielony został na dwie części. Pierwszą, zatytułowaną "Okruchy wspomnień"Mistrz oparł na bazie swoich
publikacji na portalu lokalnym e-grajewo, które wydane zostały również  w tomikach "Moje Grajewo"przez
przedsiębiorstwo EKO-DOM.

Wysłuchaliśmy  kilku odtworzonych z taśmy utworów skomponowanych przez pana Czajkowskiego jak "Spacer o
świcie", "Angelina" czy "Promienny dzień" nagrany przez kwartet grajewskiego Domu Kultury w składzie: Zbigniew
Smalczyński (perkusja),Grzegorz Rokicki (gitara basowa),  Waldemar Zalewski (gitara elektryczna) oraz Antoni
Czajkowski (pianino). Zespół ten, pod nazwą „Strange Fruit”, z piosenkarką Heleną Mieszkuniec wystąpił na krajowym
Festiwalu „Złota Tarka” w warszawskim klubie „Stodoła”. Jedna z ballad jazzowych skomponowana przez szacownego
Jubilata o tytule „Czas spać, kochanie” zdobyła II Nagrodę w zamkniętym konkursie ZAiKS w 1992 roku.

Usłyszeliśmy wspomnienia z dziecięcych i młodych lat, poznaliśmy wielu zaproszonych gości siedzących na widowni:
p.Jerzego Tomzika,p.Jana Zalewskiego, p.Jerzego Karwowskiego, p.Barbarę Rutkowską, p.Marka Milowskiego i
p.Ryszarda Głogowskiego.

Syn Artysty podkreślił, że przez blisko 20 lat ojciec realizował, najpierw sam, później z grupą artystów warszawskich,
autorskie koncerty edukacyjne, a w ostatnich latach zaczął pisać książki, dostępne podczas Benefisu, prezentowane
obok wystawy fotografii, statuetek i nagród, które pan Antoni Czajkowski otrzymał przez lata działalności artystycznej.

Po krótkiej przerwie odbył się koncert przyjaciół Jubilata. Wystąpili: Liza Wesołowska – sopranistka, Jarosław
Janikowski, solista – taniec rewiowy, Adam Sychowski – fortepian z "Ariami z Humorem", Liliana Urbańska i Krzysztof
Sadowski z utworami zatytułowanymi "Przyprawione swingiem", Marek Majewski z programem "Satyry świeżo cięte" ,
Alicja Tanew, poetka i kompozytorka z Krakowa z recitalem pt. „Zamienię kurtkę na miłość oraz Thad Wolfe (pianista)
ze Stanów Zjednoczonych z recitalem „Jazz czy klasyka?”.

Artysta, lekko drżącym ze wzruszenia głosem, skierował do widowni słowa podziękowania. Przyjął wiele ciepłych słów,
życzeń, podziękowań, upominków i kwiatów od przyjaciół, rodziny, przybyłych gości.

W ten szczególny dla Artysty wieczór nie mogło zabraknąć przedstawicieli władz miasta, pana Burmistrza Dariusza
Latarowskiego z małżonką, Przewodniczącej Rady Miasta Haliny Muryjas - Rząsy z małżonkiem, czy reprezentanta
Stowarzyszenia Autorów ZAiKS oraz wielu innych znamienitych gości, których nie sposób wymienić z nazwiska.

Były uściski, gromkie STO LAT, pyszny tort i dalsze świętowanie. Pan Antoni nie zapomniał o osobach, które wsparły
organizację tego wydarzenia, jest nam niezwykle miło, że znaleźliśmy się w tym gronie.

Życzymy Artyście wielu lat zdrowia i dalszych sukcesów w zawodowej karierze.

 


